
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: PRESA D’ATTO VARIAZIONE DELLA RAGIONE SOCIALE E PARTITA IVA DELLA 

SOCIETA’ NEXIVE S.P.A., FORNITORE DI QUESTA ASST SANTI PAOLO E CARLO DEL 

SERVIZIO DI STAMPA ED IMBUSTAMENTO DELLA CORRISPONDENZA A FAVORE DELLE 

SEDI TERRITORIALI, DAL 01/03/2020 AL 31/08/2020, CIG Z572B1DAEE – SENZA ONERI 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE F.F. S.C. PROVVEDITORATO 

 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo Borromeo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e 

Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 fino al 31.12.2023;   

 

Visti: 

 la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 la propria Deliberazione n. 1947 del 26/09/2019 ad oggetto” Approvazione Regolamento Aziendale 

per la disciplina delle competenze del Dec in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi”; 

 il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.e ii.; 

 il Regolamento delegato (UE) 2019/1828 della Commissione, del 30/10/2019, che stabilisce la soglia 

comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 214.000,00 oltre IVA; 

 il Decreto legislativo 20/03/2010, n.53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia delle 

procedure di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

 la deliberazione n. 1838 del 31/10/2017 di approvazione del Regolamento inerente l’acquisizione e 

la gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria per l’ASST Santi 

Paolo e Carlo; 

 

PRESO ATTO della deliberazione n. 233 del 13/02/2020 avente per oggetto: “ Approvazione proposta di 

Bilancio Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

 

Richiamata la delibera n. 697 del 02/04/2020 con la è stata affidata alla Società Nexive Spa con sede legale 

in Via Fantoli 6/3 – 20138 Milano, C.F. e P. Iva 12383760159 il Servizio di stampa ed imbustamento della 

corrispondenza a favore delle Strutture territoriali dell’ASST Santi Paolo e Carlo, dal 01/03/2020 al 

31/08/2020, per l’importo complessivo presunto di Euro 10.000,00.= I.V.A. 22% inclusa, salvo risoluzione 

espressa anticipata in caso di attivazione della Convenzione regionale di ARIA Spa; 

 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0002040    del 08/10/2020 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Vista la nota pec del 29/06/2020 (agli atti d’ufficio) con la quale la Soc. Nexive Network S.r.l. ha 

comunicato che in data 23/02/2020, la Soc. Nexive S.pa., con sede legale in Milano, Via Fantoli 6/3, C.F. – 

P. Iva n. 12383760159, iscritta alla CCIAA di Milano, REA n. 1551131, si è impegnata a cedere alla Soc. 

Nexive Network S.r.l. la propria azienda, nel cui ambito è incluso anche il contratto in oggetto, rimandando 

al 01/07/2020 l’atto di cessione aziendale, provvedendo ad inoltrare la seguente documentazione: 

- statuto e atto costitutivo di Nexive Network S.r.l.; 

- dichiarazione ai sensi dell’art. 1 del D.C.P.M. 11 maggio 1991 n. 187; 

- dichiarazione sul possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs.vo 50/2016; 

- dichiarazione ai sensi dell’art. 3, comma 7, della legge 136/10 (tracciabilità del flussi finanziari); 

- certificato di iscrizione nel registro della camera di Commercio di Milano; 

 

Vista, altresì, la nota pec del 22/09/2020 (agli atti d’ufficio) con la quale la Soc. Nexive Network S.r.l. ha 

fatto pervenire, a conclusione della documentazione precedentemente inviata in data 29/06/2020, quanto 

segue: 

- certificazione notarile di avvenuta cessione; 

- dichiarazione ai sensi dell’art. 1 del D.C.P.M. 11 maggio 1991 n. 187; 

 

Preso atto che la Soc. “Nexive S.p.a.”, con sede legale in Milano, Via Fantoli 6/3, C.F. – P. Iva n. 

12383760159, iscritta alla CCIAA di Milano, REA n. 1551131, ha venduto in data 01/07/2020, mediante atto 

notarile – Notaio  Dott. Gabriele Franco Maccarini in Milano, ai nn. 66271/25685 di repertorio e raccolta, 

alla Soc. “Nexive Network S.r.l.”, con sede in Milano, via Fratelli Gabba n.8, P. Iva n. 11261130964, iscritta 

alla CCIAA di Milano, REA n. 2590347 che ha accettato e acquistato l’Azienda operante nel settore della 

fornitura di servizi alla raccolta, allo smistamento, al trasporto ed alla distribuzione degli invii postali con 

efficacia dalla data del 01/07/2020; 

 

Rilavata la necessità, per la motivazione di cui sopra, di dover affidare, ai sensi dall’art. 106 comma 2 lettera 

d)  p.2 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Soc. “Nexive Network S.r.l.”, con sede in Milano, via Fratelli 

Gabba n.8, P. Iva n. 11261130964, iscritta alla CCIAA di Milano, REA n. 2590347 il servizio in oggetto con 

decorrenza dal 01/07/2020 al 31/08/2020;  

 

Dare atto che le fatture inerenti il Servizio affidato alla Soc. “Nexive S.p.a.” dal 01/03/2020 al 31/08/2020,  

verranno pagate alla  nuova Società subentrante “Nexive Network S.r.l.” per il solo periodo dal 01/07/2020 

al 31/08/2020; 

 

Preso atto che la variazione della ragione sociale e della partita Iva oggetto del presente provvedimento,  

non comporta alcun costo aggiuntivo per questa ASST; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio- 

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di prendere atto che la Soc. “Nexive S.p.a.”, con sede legale in Milano, Via Fantoli 6/3, C.F. – P. Iva n. 

12383760159, iscritta alla CCIAA di Milano, REA n. 1551131, ha venduto in data 01/07/2020, mediante 

atto notarile – Notaio  Dott. Gabriele Franco Maccarini in Milano, ai nn. 66271/25685 di repertorio e 

raccolta, alla Soc. “Nexive Network S.r.l.”, con sede in Milano, via Fratelli Gabba n.8, P. Iva n. 

11261130964, iscritta alla CCIAA di Milano, REA n. 2590347, che ha accettato e acquistato l’Azienda 

operante nel settore della fornitura di servizi alla raccolta, allo smistamento, al trasporto ed alla 

distribuzione degli invii postali con efficacia dalla data del 01/07/2020; 

 

2. di prendere atto, altresì, che, ai sensi dall’art. 106 comma 2 lettera d)  p.2 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 

viene affidato alla Soc. “Nexive Network S.r.l.”, con sede in Milano, via Fratelli Gabba n.8, P. Iva n. 

11261130964, iscritta alla CCIAA di Milano, REA n. 2590347, il servizio in oggetto con decorrenza dal 

01/07/2020 al 31/08/2020;  

 

3. di dare atto che le fatture inerenti il Servizio affidato alla Soc. “Nexive S.p.a.” dal 01/03/2020 al 

31/08/2020,  verranno pagate alla  nuova Società subentrante “Nexive Network S.r.l.” per il solo periodo 

dal 01/07/2020 al 31/08/2020; 

 

4. che il mancato utilizzo degli strumenti di incasso, idonei a consentire la piena tracciabilità delle 

operazioni, costituisce causa di risoluzione del contratto ai sensi dell’art.3, comma 9 bis, della Legge 

136/2010. 

 

5. che il presente provvedimento non comporta alcun costo aggiuntivo per questa ASST; 

 

6. di trasmettere copia del presente provvedimento al Direttore S.C. Gestione Operativa Area Territoriale e 

al Responsabile del S.S.D. Economato – Servizi Alberghieri, per il seguito di rispettiva competenza; 

 

7. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art.17 comma 6 della L.R. n. 33 del 30 dicembre 2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Maria Carmina Valente

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2020-10-08T15:07:43+0200


		2020-10-08T15:13:26+0200


		2020-10-08T15:22:57+0200


		2020-10-08T15:32:09+0200




